ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]Администрация Дружинского сельского поселения
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
«____»______2023 № ___
Об утверждении Плана стабилизации оперативной обстановки и состава профилактической группы для проведения рейдов в жилом секторе на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №1314-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План стабилизации оперативной обстановки на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (приложение №1 к настоящему постановлению).
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить состав профилактической группы для проведения рейдов в жилом секторе на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (приложение №2 к настоящему постановлению).
3. Опубликовать настоящее постановление в	газете «Омский
муниципальный вестник и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.dsp-omsk.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Дружинского сельского поселения
Н.А. Ланглиц

Приложение №1

План
стабилизации оперативной обстановки на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Исполнители
	Дата
проведения
	Отметка о выполнении

	1
	Провести подробный анализ состояния оперативной обстановки с пожарами и последствиями от них в целях выявления причин ее ухудшения и актуального направления проведения профилактической работы
	 - заместитель Г лавы Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Варламов В.В.
	с
23.01.2023г.
по
30.01.2023г.

	2
	Актуализировать проведение профилактических мероприятий, предусмотренных пунктом 3 раздела 1.1 Регламента проведения профилактических мероприятий органами местного самоуправления на территории Омской области от 03.08.2021 (далее - Регламент). И иных мероприятий, направленных на стабилизацию показателей оперативной обстановки, с формированием нагрузки из расчета не менее 20 обученных граждан в неделю на 1 задействованное лицо. Дополнительно привлекаются к проведению профилактических мероприятий волонтеры и иные заинтересованные лица по дополнительным графикам проведения подворовых и поквартирных обходов
	 - профилактическая группа
	ежедневно с 20.01.2023г. по
20.02.2023г.

	3
	Установить особый противопожарный режим, а также предусмотреть дополнительные требование пожарной безопасности на время его действия в случае повышения пожарной опасности в соответствии со ст. 19 Федерадбного Закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»
	· Г лава Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Ланглиц Н.А.
· заместитель Г лавы Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Варламов В.В.
	при
ухудшении
оперативной
обстановки

	4
	Провести внеочередные совещания Совета депутатов по вопросам пожарной безопасности в целях определения и принятия оперативных мер, направленных на стабилизацию оперативной обстановки. Рассмотреть вопросы о складывающейся оперативной обстановке с пожарами, эффективности проводимых мероприятий по стабилизации, а также о реализации дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе.
	· Глава Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Ланглиц Н.А.
· делопроизводитель МКУ «Возрождение» Морева Г.В.
	17.02.2023г.

	5
	Скорректировать состав профилактических групп для проведения рейдов в жилом секторе с привлечением сотрудников и должностных лиц территориальных подразделений МЧС России, правоохранительных органов, органов здравоохранения, образования, социальной защиты населения, опеки и попечительства, общественных, волонтерских организаций, и заинтересованных граждан (далее - профилактические группы).
	· заместитель Г лавы Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Варламов В.В.
· секретарь МКУ «Возрождение» Кузнецова И.В.
	20.01.2023г.

	6
	Составом профилактических групп провести дополнительные профилактические обходы жилых домов, в том числе:
	- профилактическая группа
	ежедневно с 20.01.2023г. по

	· мест проживания многодетных, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан на соответствие их жилищ требованиям пожарной безопасности;
· мест жительства лиц, ведущих асоциальный образ жизни (употребляющих наркотические средства, злоупотребляющих спиртными напитками, освободившихся из мест лишения свободы и др.);
· жилых домов, признанных в соответствии с законодательством аварийными и непригодными для проживания.

	20.02.2023г.

	7
	Организовать и осуществить профилактические рейды в садоводческих товариществах с круглогодичным проживанием граждан.
	· заместитель Главы Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Варламов В.В.
· профилактическая группа
	с
20.01.2023г.
по
20.02.2023г.

	8
	Организовать дополнительные проверки источников наружного противопожарного водоснабжения, состояния подъездных путей к ним (по эксплуатации их в зимнее время, а также своевременной очистке).
	- директор МКУ «Возрождение» Кузнецов Н.В.
	с 23.01.2023 по
30.01.2023г.

	9
	Задействовать средства массовой информации для доведения до населения информации о пожарах с тяжкими последствиями, а также мерах пожарной безопасности в быту, акцентируя внимание на преимуществах оборудования жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями
	- специалист по связям с общественностью Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Наседкина М.А.
	с
23.01.2023г.
по
30.01.2023г.

Приложение №2

Состав профилактической группы
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Примечание

	1
	Кузнецов Н.В.
	Директор МКУ «Возрождение

	2
	Пальчуковский И.А.
	Рабочий по КСО

	3
	Каримов Е.И.
	Майор внутренней службы ТОНД и ПР по Омскому району
	по согласованию

	4
	Имамбаев М.С.
	Старший лейтенант полиции, участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Омскому району
	по согласованию

	5
	Рожнова А.А.
	Специалист по социальной работе с молодежью Дружинского отдела МКУ «ЦРДМ»
	по согласованию

	6
	Волонтеры

	по согласованию

	7
	Заинтересованные лица

	по согласованию

	8
	Депутат Совета Дружинского сельского поселения

	по согласованию